关于开展“星耀城院”五月青春歌会的通知

各分团委、各系部团总支：

为全面贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，紧密结合中国梦的时代主旋律，充分体现我校共青团的各级组织在五四期间的活力和特色，充分展示城院学子在首届校园科技文化节中的优异成果，积极传递城院青年的青春正能量，努力构建和谐文明校园。经研究，决定在全校各级团学组织中广泛开展“星耀城院”五月青春歌会活动。现将相关要求通知如下：

一、指导思想

以纪念建团95周年、“五四”运动98周年、中国人民解放军建军90周年为契机，将本学期广泛开展的团员教育评议工作及首届校园科技文化节推向新的高潮。通过开展五月歌会的活动，唱响城院学子的青春中国梦。全面展示我院团员青年朝气蓬勃、健康向上的精神风貌，传递城院青春正能量。

二、活动主题

星耀城院

三、活动时间及地点

定于2017年5月31日（星期三）13:30在奉贤校区职业讲堂举行

四、活动内容及形式

以各二级学院、各系部为单位组织1支代表队，人数原则上不超过50人。以合唱的形式展现我校青年学生的精神风貌。曲目选择范围不限，以能反映出城院大学生致青春之美好，传达出青春正能量的合唱歌曲为佳。原创歌曲酌情加分。

合唱团队委派代表一名在竞演当天至职业讲堂抽签席当场抽签，按照抽签顺序竞演。合唱团队服从志愿者的指挥在指定区域有序候场。
五、评分标准

以十分制计分,在场评委范围内去掉一个最高分和一个最低分,所得的平均分就是该代表队的最后得分。特邀专业评委的评分权重占2份。本次比赛现场亮分，现场颁奖。评分标准如下：

1、参赛歌曲内容健康向上，符合大赛主题，原创歌曲可得满1分，非原创曲目最高可得0.7分；（1分）

2、演唱时精神饱满，表情自然大方，保持良好台风，充分显示学生的朝气和热情；（1分）

3、声音洪亮、统一，音高、节奏准确，吐字清晰，各声部配合默契，和声效果好；（2分）

4、歌曲处理准确，能准确把握歌曲的主题思想，并与歌曲表现内容及风格相符合，具有一定的表现力和感染力；（2.5分）

5、指挥手势准确，姿势优美，节奏分明，能带动演唱者情绪。指挥、领唱、合唱、伴奏配合默契；（1分）

6、编排新颖独特，能充分展现我校学生团结向上，积极进取，追求卓越的精神面貌；（0.5分）

7、服装统一，整体精神面貌良好；（0.5分）

8、进场出场有序，演唱时队形整齐，有特色，有亮点；（1分）

9、有后援团，会场氛围良好。（0.5分）

六、奖项设置

设冠军1个，亚军2个，季军3个，优胜奖若干；获奖代表队颁发荣誉证书及纪念奖杯。

七、活动要求

各分团委、各系部团总支要精心组织，广泛宣传和动员。把本次活动作为展现各自二级学院、系部精神面貌的平台，通过本次活动凝聚团员青年，释放他们的青春活力。

本次活动校团委给予每个分团委、系部团总支5000元活动经费。各二级组织在严格按照学院相关资产和财务制度的前提下落实经费的列支。活动经费以合唱团的服装、道具为主。邀请校外专业指导费用不得超过800元，并在此前提下从该二级组织总经费中扣除。（例如A学院邀请1名校外专业指导费用为500元，那么该学院服装、道具总经费上限为4500元；B学院邀请校外专业指导费用为0元，那么该学院服装、道具总经费上限为5000元）。

请各分团委、系部团总支于4月28日之前将选定的合唱曲目、合唱团队人数等相关信息（附件一）、服装道具清单一览表（附件二）、外请专业指导信息一览表（附件三）电子版上报校团委邮箱（cychengyi2017@163.com），使用多媒体伴奏的竞演团队于5月17日之前发送选定曲目的音频伴奏文件电子版至校团委邮箱（cychengyi2017@163.com）。

                                        上海城建职业学院

                                       学生群团联合工作组

                                         2017年4月13日